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ANOMALIE DE LA 
TEMPÉRATURE MOYENNE 

(OC) 

DU 20 AU 26 DÉCEMBRE 
1993 

du 20 au 26 décembre 1993 

Températmes hebd.omaaau-es 
moyennes (°C) 

Whiteborse A 
lqaluit A 
Yellowknife A 
Vancouver lnt'I A 
Victoria Int 'I A 
Calgary Int 'I A 
Edmonton Int 'I A 
Regina A 
Saskatoon A 
Winnipeg lnt'I A 
Ottawa Int'I A 
Toronto (Pearson lnt'I A) 
Montréal lnt'I A 
Québec A 
Fredericton A 
Saint John A 
Halifax (Sbearwater) 
Charlottetown A 
GooseA 
St John's A 

max. 

-13,2 
-18 ,0 
-20,5 

6,4 
7 ,1 

-1 ,9 
-7,8 
-8,3 
-9,4 

-10,0 
-5,2 
-0,8 
-4,4 
-6,4 
-2,8 
-1,3 
1,3 

-1 ,6 
-9 9 

' 
0,7 

min. 

-21 ,8 
-26,6 
-29,0 

1,3 
1,5 

-14,1 
-19 4 , 
-18, 1 
-19,3 
-19,7 
-13,6 

-8,9 
-12,8 
-15,0 
-13,2 
- 11 ,3 

-6,9 
-9,6 

-18,8 
-6,0 

Température et précipitations hebdomadires extrêmes 

Colombie-Britannique ... 
Territoire du Yukon . . .. 
Territoires du Nord-Ouest 
Alberta .... 

Température 
maximale (°C) 

. . Sandspit A 
Whitehorse A 

.. .. . Alert 
. Calgary Int ' l A 

Saskatchewan . North Battleford A 
... ... . . .. .. 

Manitoba Dauphin A 
..... . ..... 

Ontario . London A 
Québec . Gaspé A 
Nouveau-Brunswick Saint John A , 
Nouvelle-Ecosse Greenwood A 
...... ...... Sable Island 

be-du-Prince-Édouard Charlottetown A 
Terre-Neuve . ..... Stephenville A 

D'un océan à l'autre ... 

Température moyenne la plus élevée 
Température moyenne la plus basse 

10 
5 
0 

1 1 
3 

-1 

8 
6 

1 1 
14 
14 
12 
14 

Température 
minimale (°C) 

Fort Nelson A 
Shingle Poi nt A 

Shepherd Bay A 
Fort Chipewyan A 

Uranium City A 

Thompson A 

Geraldton A 
La Grande IV A 

St-Léonard A 
Amherst (aut) 

Charlottetown A 
Wabush Lake A 

Sandspit A (C-B) 
Shepherd Bay A (lN-0) 

-27 
-29 
-46 
-40 
-40 

-43 

-42 
-43 
-24 
-16 

-16 
-34 

7 
-41 

Précipitation 
maximale (mm) 

Prince Rupert A 
Whitehorse A 

Norman Wells A 
High Level A 

Broadview 
Meadow Lake A 

Norway House A 
The Pas A 
Trenton A 

Roberval A 
Saint John A 

Greenwood A 

Charlottetown A 
St. Lawrence 

31 
11 
14 
15 
14 
14 
7 
7 

35 
49 
55 
46 

33 
79 
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TOTAL DES 
PRÉCIPITATIONS 

(mm) 

DU 20 AU 26 DÉCEMBRE 
1993 

page 3 

ÉPAISSEUR DE LA NEIGE 
AU SOL (cm) À 1200 h T.U. 

26 DÉCEMBRE 1993 
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CIRCULATION ATMOSPHÉRIQUE 
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Hauteurs géopotentielles moyennes 
du niveau 50 kPa - intervalle 6 décqmètres 
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Anomalie des hauteurs géopotentielles moyennes 
du niveau 50 kPa - intervalle 6 décamètres 
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Trajectoires des centres de basse pression - position à 1200 h T.U. pour chaque jour de la période-Front pour le dernier jour. 
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Lieu 

Longwoods. Ont. 

Dorset•, Ont. 

Chalk Rjver, Ont. 

Sutton, Que. 

Jour 

19 
20 
21 

23 
24 
25 

20 
21 
24 
25 

21 
25 

Montmorency, Que. 21 
22 

Kejimkujik, N .-É 19 
24 
25 

pli 

4 .0 
3.9 
4.3 

4.1 
4 .3 
4.8 

4.3 
4 .3 
4.2 
4.7 

4.4 
4.0 

4.7 
4 .6 

5.1 
4.3 
4.8 
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TOTAL DES 
CHUTES DE NEIGE 

(cm) 

OU 20 AU 26 DÉCEMBRE 
1993 

PLUIES ACIDES 

Hauteur Trajectoire de I' air 

. . . Donées non disponibles cette semaine 

2 M ... Michigan 

2 N . . . . Sud Ontario, Ohio 

4 N . . . Est Ontario, ouest New York, 
.... ouest Pennsylvanie 

1 N . . . . Sud Ontario, Sud Michigan 

7 N . . . . Sud Ontario, sud Michigan 

2 N . . . . Nord Michigan 
.... 

4 N . . . . Ohio, ouest Pennsylvanie 

4 N . .. . Sud Québec, New York 

2 N . . . . Sud Ontario, nord Michigan 

1 N . . . . Nord Michigan 

16 M .. . . Sud Québec, Nouvelle-Angleterre 

3 N .... New York 

41 N ... . Maine 

2 N . Est Québec 
. . .. 

19 p . . . . Océan Atlantique 

2 N ... . Nouvelle-Angleterre 

14 N . . . . Océan Atlantique 
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Chutes de neige 
hebdomadaire extrême 

(cm) 

C.-B. .. .... Williams Lake 
Yukon ...... Whitehorse 
T.N.-W. .. .... Norman Wells 
Alb. . ... .. Fort McMurray 
Sask. ...... Meadow Lake 
Man. ...... The Pas 
Ont. ...... Wiarton 
Que. .. .... Roberval 
N.-B. . ..... St.John 
N.-É. .. .... Sydney 
Î.-P.-É. .. .... Charlottetown 
T.-N. .. .... Gander 

P = moins de 7 jours de données 
Tr =Trace 

Du 19 au 25 décembre 1993 

4 
12 
21 
19 
19 
11 

30P 
50 
26 

38P 
25 
58 

Les sites du tableau ci-contre, où 
l'on surveille l'acidité des précipita-
tions, sont exploités par Environne-
ment Canada à l'exception de celui 
de Dorset (•), exploité par le min-
istère de l'environnement et de 
l'énergie de !'Ontario.· 

Ce tableau hebdomadaire résume 
l'acidité (ou le pH) de la pluie ou de 
la neige tombée aux emplacements 
de la collecte, ainsi que la description 
de l' itinéraire emprunté par l' air 
chargé d'humidité. On observe les 
<légats écologiques des lacs et des 
cours d'eau dans les zones vul-
nérables qui reçoivent régulièrement 
des précipitations de pH inférieur à 
4,7 - les pH de moins de 4,0 consti-
tuant des cas graves. 

P = pluie (mm), 
N = neige (cm), 
M = mélange pluie et neige (mm) 
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S T A T I O N I t e m p é r a t u r e I préclp. , vent max S T A T I O N I t e m P é r a t u r e I préclp. l vent max 
moy anom max min p tot st dir vit moy anom max min p tot st dir · 

Colombie-Britannique 
Blue River A 
Comox A .. . 
Cranbrook A 
Fort Nelson A . 
Fort St John A 
Kamloops A . . 
Penticton A . . 
Port Hardy A 
Prince George A 
Prince Rupert A . . 
Smithers A .. .. 
Vancouver lnt'l A. 
Victoria lnt'l A . . 
Williams Lake A 

Yukon 
Komakuk Beach A 
Teslin (aut) . . . . 
Watson Lake A . . 
Whi tehorse A . . . 

-7P 1 P -2P -l 3P 
5 1 8 1 

-8 -2 0 -15 
. -14 7 4 -27 

-3 11 6 -15 
-2 1 4 -7 
-2 -1 2 -8 
4 1 9 -1 

-3 5 2 -11 
6 5 10 0 

-4 5 2 -11 
2 -2 7 -4 
4 -1 8 -2 

-6 2 2 -15 

•••••••••••• 
-6P •••p 
-9P 16P 
-5 13 

2P -17P 
lP -22P 
5 -16 

Territoires du Nord-Ouest 
Alert . . . . . . . . -30P 
Baker Lake A . . . . . -38 
Cambridge Bay A . . -36 
Cape Dyer A . . ••• 
Clyde A . . . . . . -27 
Coppernune A . -33 
Coral Harbour A . -35 
Eureka . . . . -35P 
Fort Smith A . -21 
Hall Beach A . -31 
lnuvik A . . . . -23 
lqaluit A . . . . -28 
Mould Bay A . -30P 
Norman Wells A . -21 
Resolute A . . . -35 
Yellowkrufe A . -28 

Alberta 
Calgary lnt ' l A 
Cold Lake A 
Edmonton Narnao A 
Fort McMurray A . 
Grande Prairie A 
High Level A . . 
Lethbridge A . . 
Medicine Hat A . 
Peace Ri ver A . 

Saskatchewan 
Cree Lake . . . 
Estevan A .. . 
La Ronge A .. 
Regina A .. .. 
Saskatoon A . . . 
Swift Current A . 
Yorkton A . 

Manitoba 

0 
. - 10 

-3 
. -14 

-2 
. -18 

0 
-2 
-7 

••• 
. -15 
. -19 
. -12 
. -12 

-7 
. -18 

OP OP -36P 
-9 -35 -41 
-5 -32 -40 

••• ••• ••• 
-2 -20 -34 
-6 -26 -40 
-9 -28 -42 
OP -27P -42P 
2 -10 -39 

-4 -23 -39 
4 -17 -31 

-6 -16 -39 
2P -24P -35P 
6 - 17 -29 

-5 -27 -41 
-4 -1 7 -40 

8 
4 
9 
4 

12 
3 
6 
6 
9 

••• 
-4 
-1 
2 
3 
4 

-3 

11 -15 
4 -29 
6 -18 
0 -28 
8 -18 
1 -29 

10 -13 
9 -16 
5 -21 

••• • •• 
2 -33 

-5 -34 
2 -33 
2 -32 
2 -27 
I -31 

op••• 
1 ••• 
1 8 
2 36 300 
1 4 220 
3 4 
2 ••• 170 
6 ••• 
2 4 190 

31 ••• 180 
1 21 
1 ••• 
1 ••• 
3 23 

•••••• 
op••• 
4p••• 
11 17 170 

op••• 250 
0 34 320 
0 20 320 

•••••• 
4 40 31 0 
0 20 240 
1 28 320 

lP 8 
5 52 
2 27 290 
5 42 
2 21 320 
op••• 
14 36 130 
0 24 040 
8 30 070 

4 ••• 
10 25 

1 3 
10 32 
1 3 

15 39 
3 ••• 
1 ••• 
1 4 

•••••• 

330 
300 
340 
330 
250 
330 
250 
330 
280 

12 17 340 
12 28 
8 20 340 
7 ••• 350 
9 14 300 

10 22 350 

Ontario 
X Geraldton A . . . . -26 ·••• 
X Gore Bay A . .. . -11 -4 
X Kapuskasing A . . . . . . -25 -9 

65 Kenora A . . . . . . . -20 -5 
70 London A . . . . . . . -2 3 
X Moosonee . . . . .... ••• ••• 

46 North Bay A .. . . . .. -15 -4 
X Ottawa lnt' l A .. . . . . -10 0 

44 Petawawa A . . . . . . . •• • • • • 
61 Pick.le Lake . . . . . . . . -27 -8 
X Red Lake A ... . . . . ••• ••• 
X Sioux Lookout A . . . . . -23 -7 
X Sudbury A . . .. ... . -16 -4 
X Thunder Bay A . . . . . . -20 -8 

Timmins A .. . ... . . -21 -6 
Toronto(Pearson lnt ' l A) -7 -2 

X Trenton A . . . . -7 -1 
X Wiarton A -9P -4P 
X Windsor A . -5 -2 

56 
Québec 
Bagotvi lle A . . . . . . 

39 Baie Corneau A 
61 Blanc Sablon A 
33 Gaspé A .. . . . 
X Inukjuak A . . . . 

83 Kuujjuaq A .... 
43 Kuujjuarapik A .. 
43 La Grande Rivière A . 
X Mont Joli A . . . 
X Montréal lnt'l A 

43 Natashquan A .. 
X Québec A . . . .. 

37 Schefferville A . . 
X Sept-Îles A .. 

41 Sherbrooke A . . 
69 Val-d 'Or A ... . 
37 

Nouveau-Brunswick 
Fredericton A . . . . 

78 Mi scou Island (aut) 
57 Moncton A . . 
69 Saint John A ... 
39 St Leonard A . . . 
74 
70 
85 
48 
63 

Nouvelle-Écosse 
Greenwood A 
Shearwater A . . . 
Sydney A . . .. . 
Yannouth A . . . 

X be-du-Prince-Édouard 
70 Charlottetown A 
X East Point (auto) .. . .. 

Terre-Neuve 

-13 
-9 
-6 
-7 

••• 
-27 
-26 
-26 
-7 
-8 
-8 
-9 

••• 
-10 

-9 
-19 

-5 
-5P 
-4 
-3 
-8 

-1 
0 

••• 
0 

-2 

1 
3 

••• 
3 

••• 
-8 
-8 
-7 
3 
1 
3 
1 

••• 
3 
1 

-4 

3 
2P 
3 
3 

••• 

3 
2 

••• 
2 

3 
-lP •••p 

-2 -42 
3 -30 
1 -41 

-5 -34 
8 -17 

•••••• 
1 -35 
3 -29 

•••••• 
-12 -40 
-13 ••• 

-5 -39 
I -36 

-2 -33 
1 -40 
3 -21 
4 -27 

2P -24P 
4 -16 

1 -33 
1 -26 
4 -19 
6 -18 

-24 ••• 
-13 -43 
-13 -40 

-7 -37 
3 -20 
4 -28 
4 -22 
3 -27 

••• ••• 
2 -24 
4 -28 
1 -37 

10 -22 
5P -11 P 
11 -19 
11 -19 
4 -24 

14 -1 2 
12 -10 
13 ••• 
13 -10 

12 -16 
9P -14P 

69 
59 
65 
57 

Cartwright . . . . . . . . -9 
Churchill Falls A .. ... -17P 
Ganderlnt'J A . . . . . -1 

2 5 -21 
3P -5P -28P 
4 12 -1 2 

Goose A . . . ... . . . -13 l 5 -29 
Brandon A . . -20 -5 -2 -33 6 12 330 52 Stephenville A . . . . . . 0 4 14 -8 
Churchill A . . -35 -12 -31 -38 1 ••• 340 57 St John ' s A . . . . 2 5 11 -8 
Lynn Lake A . . . . -30 -7 -17 -40 0 34 X St Lawrence . . 2 4 11 -8 
The Pas A . . . . . . . -24 -6 -12 -3 7 . 7 16 150 48 Wabush Lake A -18 l -3 -34 
Thompson A . . . . . -32 -9 -19 -43 2 25 X 93/ 12/20-93/12/26 
Winnipeglnt'lA .... . -21 -6 -10 -32 4 10 350 69 

4 15 
21 24 
15 27 
2 12 
9 7 

• ••••• 

350 46 
280 57 
360 41 
330 56 
270 59 

16 19 340 
27 25 280 

X 
46 
59 

• ••••• 
1 23 

••• 19 
1 21 

14 14 
1 11 

13 29 
8 3 

35 20 
17P 37 

8 4 

340 
330 
330 
290 
330 
340 
290 
270 
330 
300 

X 
37 
54 
56 
48 
50 
50 
69 
74 
46 
59 

22 38 11 0 59 
25 22 070 89 
32 7 240 96 
49 10 260 70 

••• 38 X 
15 38 010 85 

1 14 340 46 
6 52 330 4 1 

24 9 240 78 
29 16 250 65 
40 8 090 9 
30 40 070 78 

••• ••• X 
35 20 090 93 
11 12 260 63 
14 32 310 57 

36 17 220 80 
3P*** X 

49 6 270 91 
55 13 220 76 
18 ••• 250 57 

46 16 250 117 
38 19 120 102 

••• 56 170 85 
43 12 130 96 

33 12 120 83 
4p••• X 

23 7 230 
•••••• 260 
73 54 270 
26 12 190 
34 25 230 
54 12 280 
79 8 
20 42 270 

74 
54 

111 
50 

102 
109 

X 
50 

moy. = température moyenne hebdomadaire °C 
max = température maximale extrême hebdo. °C 
min = température minimaJe extrême hebdo. °C 
anom = anomalie moyenne de température 0c 

ptot = précipttation tota1e hebdomadaire en mm 
1t = épaisseur de neige au sol en cm X 

p 

- Annotations -
= pas d'observation. 

dir = direction du vent max p/r au north géo. = moins de 7 jours de données. 
vit = vitesse du vent en km/h • = donnée manquante à la mise sous presse. 

J 
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